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1. VESHTRIM | PERGJITHSHEM

1.1. SITUATA E NJESISE SE QEVERISJES VENDORE

Bashkia Fushé Arréz shtrihet pérgjaté ish rrugés kombétare Shkodér — Kukés — Prishtiné dhe gjendet né
pjesén verilindore té Shqipérisé. N& kontekstin gjeografik, Bashkia Fushé — Arréz shtrihet né njé zZong
malore me njé sipérfaqr prej 540 km?, ku 927 ha e zéné toka bujgésore. Qyteti i Fushé Arrézit njihet si njé
gendér e vogél industriale ku ka mbizotéruar pér vite me rradhé industria e pérpunimit té drurit dhe
fabrika e pasurimit t& bakrit. Burimi kryesor i punésimit deri tani &shté fabrika e pérpunimit té bakrit sé
bashku me disa punishte té& vogla té pér prodhimin e léndés drusore. Zhvillimi perspektiv i gytetit gshté i
lidhur ngushtésisht me industriné e pérpunimit té drurit dhe té mineraleve si dhe sektorin e turizmit malor
dhe kultivimit t& biméve mjekésore. “Fushé — Arrézi, si njé gendér e vogél dhe e ripértériré urbane, e
pérfshiré né realitetin e zhvillimeve t& ardhshme rajonale né veri té Shqipéris€, njé qytet i ripértérireé
ekonomikisht, qé@ mbéshtetet né shfrytézimin e géndrueshém té burimeve natyrore dhe potencialeve
pyjore dhe né turizmin malor” Fushé — Arrézi, si njé Bashki me burime njerézore té kualifikuara, si né
nivelin e administratés vendore ashtu edhe né strukturat e sipérmarrjes sé biznesit, kulturés, sportit dhe
arsimit, g& nxisin krijimin e njé klime té favoréshme pér biznesin vendas dhe té huaj dhe mundésité pér
punésim né rritje t& géndrueshme té té ardhurave pér banorét”

1.2.  CESHTIE KRYESORE PER PROJEKTET DHE POLITIKAT E BASHKISE

Politika e Bashkisé éshté hartuar pér té kontribuuar né arritjen e géllimeve té méposhtme afatgjata:
Rritja e transparencés ndaj komunitetit, bashképunimi dhe aktivizimi i tij deriné shkallén mé té larté té
vendimmarrjes sé pérbashkét. Krijimi i kushteve pér té thithur investime bhazuar né studime
dhe projekte konkrete pér pérmirésimin e infrastrukturés, pér té plotésuar késhtu nevojat e biznesit,
industrisé dhe pér té pérmirésuar kushtet e jetesés. Sigurimi, pérmirésimi, standartizimi dhe lehtésimi
i shérbimeve té Bashkisé q& t'ju pérshtatet nevojave té komunitetit me mé shumé efektivitet. Krijimi i
kushteve t& domosdoshme pér pérmirésimin e métejshém té shérbimit arsimor, kulturor, sportiv dhe
shéndetsor.  Krijimi | hapésirave té cilat stimulojné gjallérimin e bizneseve té reja. Mbajtja e
vendeve ekzistuese té punés dhe nxitja e investimeve pér té hapur vende té reja pune Vlerésimin e
projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike Cilésie larté e jetesés dhe zhvillimin
urban

1.3.  ORIENTIMI AFATGJATE | BASHKISE

Fushé — Arrézi, 8shté njé Bashki me burime njerézore té kualifikuara, si né nivelin e administratés vendore
ashtu edhe né strukturat e sipérmarrjes sé biznesit, kulturés, sportit dhe arsimit gé nxisin krijimin e njé
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klime té favorshme pér biznesin vendas e té huaj dhe mundésité pér punésim duke reflektuar rritje té
géndrueshme té té ardhurave pér banorét. Bashkia Fushé& Arréz éshté njé vend i sigurt, i pastér dhe
térheqgés pér banorét dhe komunitetet né rritje, té cilét kané mundési t& pérmirésojné shéndetin dhe
mirégenien e tyre né bashkéveprim me pushtetin vendor. Bashképunimi me donatoré dhe me Qeveriné
Shqiptare mundéson jo vetém pérmirésimin e infrastrukturés sé qytetit toné por edhe shérbimet publike
té ofruara pér komunitetin. Objektivi yné Strategjik i Zhvillimit té Bashkisé soné vjen tashmé jo vetém né
dimensionin financiar por i integruar brenda Programit Buxhetor Afatmesém. Evidentimi i prioriteteve
gjaté keétij procesi shérbeu si pikénisja e aksionit toné té pérbashkét né gjetjen dhe alakimin e burimeve
financiare t& nevojéshme pér realizimin e tyre. S& bashku kemi evidentuar 118 prioritete té cilat,
pavarésisht natyrés kapitale apo jo-kapitale synojné t& pérmirésojné cilésiné e jetés sé komunitetit toné
né periudhén afatmesme — afatgjaté. Vetém pér kété periudhé jané evidentuar 52 projekte. N& vitin gé
lamé pas, pérpos pérmirésimeve té vazhdueshme né drejtim té rritjes sé kapaciteteve financiare ne jemi
mundur té alokojmé mijaftueshém burime financiare né financimin e prioriteteve té evidentuara.
Natyrisht qé ka shumé puné pér té bérg, por gjithsesi, financimi i t& gjithé projekteve té planifikuara dhe
projekteve té reja konsiderohet ende njé proces né vazhdim. Bashképunimi me donatoré dhe me
Qeveriné Shqiptare ka mundésuar jo vetém pérmirésimin e infrastrukturés sé qytetit toné por edhe
shérbimet publike té ofruara pér komunitetin.

1.3.1. Strategjia e zhvillimit afatgjaté/ strategjia e personelit

Trajtuar né kontekstin strategjik, Programi Buxhetor Afatmesém i jep rrugé zhvillimit té qgytetit toné jo
vet&m nga pikpamija e financimit té projekteve kapitale por edhe nga njé ményré e re parashikimi, zbatimi,
vlerésimi, monitorimi dhe raportimi t& aktivitetit té Bashkisé. Né& kété aspekt, ky dokument prezanton jo
vetém arritjet e Bashkisé né vite por edhe programon veprime dhe pérgjegjési konkrete pér periudhén né
vazhdim, Dinamika e realizimit té projekteve kapitale dhe jo-kapitale tashmé do té ofrojé prognozé té
ploté mbi nivelin e realizimit t& Qéllimeve dhe Objektivave Strategjik té cilét jang né sinkron té ploté me
Vizionin dhe Misionin e Bashkisé. Tashmé ne vijmé jo vetém para komunitetit toné por edhe donatoréve
me njé dokument i cili flet jo vetém mbi bazé prioritetesh por edhe me terma financiaré. Objektivat tona
té Zhvillimit t8 Bashkisé soné evidenton katér fusha prioritare t& zhvillimit perspektiv té Bashkisé té cilat
jané pikénisja e formulimit t& Programeve Buxhetore dhe Politikave dhe Objektivave respektiv.
Pérmirésimi i sistemit buxhetor népérmjet tranzicionit nga buxheti mbi bazé artikujsh te buxheti mbi bazé
programi synon rishpérndarjen e shpenzimeve buxhetore bazuar né pritshmérite dhe nivelin e realizimit
jo vetém té projekteve konkrete por mbi té gjitha koston qéllimet dhe objektivat strategjiké né vleré dhe
né kohé, duke krijuar té gjitha mundésité pér monitorimin dhe vlerésimin e progresit né pérmbushjen e
Vizionit té Planit Strategjik t& Zhvillimit Ekonomik.

1.3.2. Sfidat kryesore té zhvillimit/ Paraqitja e projekteve kryesore — arsyet dhe pérfituesit

Forcimi i kapaciteteve té administratés publike, pérmes trajnimeve t& vazhdueshme profesionale Arsimi
bazé dhe parauniversitar Pérmirésimi i aksesit né zonat rurale me géllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin
e shérbimeve administrative né té gjithé territorin e Bashkisé Inkurajimi i efektivitetit dhe eficencés né

5
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kryerjen e shpenzimeve publike Adminsitrimi i pyjeve dhe mbrojtja nga zjarret Lidhje e drejtpérdrejté
ndérmjet prioriteteve strategjiko-politike té Qeverisjes Vendore me shpérndarjen e burimeve dhe
kryerjen e shpenzimeve publike Zhvillimi ekonomik me theks né mjedis mjedisit né ményré qé té
garantohet mbrojtja e ekosistemeve dhe vlerave té shumta natyrore. Boshtet kryesore te zhvillimit
ekonomik do t& jené zhvillimi rural (bujgésia dhe blegtoria), turizmi, industria e lehté/p&rpunimi,
shérbimet, dhe ekonomia e té ardhmes e bazuar né sistemet e teknologjisé sé informacionit Integrimi i
brezave té rinj né ekonomi, dhe krijimin e mundésive pér iniciativat né kuad@r té rritjes sé ndérmarrjeve

té vogla dhe t& mesme

1.4. Baza ligjore pér hartimin e raportit té egzekutimit té buxhetit

Realizimi | buxhetit t& vitit 2025 &shté béré né pérputhje dhe né zbatim té Ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t& Njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore “, neni “18”, neni “34”, neni “40”, neni “41”, neni “54” germa
“Dh”, neni “55” pika 3, neni “64” germa C, Ligjit 68/2017 daté 27/04/2017. “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, neni “4”, neni “5” germat “a & ¢", neni “6” germa “d"”, neni “7” pika “1”, neni “21” pika “3",
neni “23”, neni “33”, neni “39”, neni “40”, neni “41”, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, "P&r Manaxhimin e
sitemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024", Ligjit
10296, daté 08/07/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Udhézimit Vjetor nr. 3, date
28/02/2024 " Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027", Udhézimit nr. 23, daté
30/07/2018 “Pér progedurat standarte té pregatitjes sé programit buxhetoré afatmesém té njésive te
vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 9, daté 20/03/2018 “Pér progedurat standarte té zbatimit té
buxhetit” i ndryshuar,
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15. Projektet e investimeve me financim té brendshém dhe me financim té huaj
Projektet kryesore t& investimeve té realizuara gjaté vitit 2025, paragiten né tabel&n mé poshté:

Kadii EmErtimi i prajektit Vlerae plote  Vitll Witi | Plznil REALIZIMI pBr
projektit e Prajekiit fillimit perfundimit Buxhetit periudhin e
te te Projektit Bushen I Vill nga fillimi i raportimit (4= qpg fllimii
Projektit Kok vitit deri nE mujore/- pmjeksitdea
perimdhin vjetare) i peandhén
akhule akrualz
1550060 | Plan menaxhimi pyjore 3,704, UMD 2028 025 3,700,000 3.293.550 3,293 550 3,293 350
1550142 5:;"‘:{':"‘“““‘” me projekie e 3,522,000 2025 025 1,522,000 3,521 409 3521409 3521400
1550171 | Bashkefiancim me perblerde Fudone 1,400,000 025 2025 1.400,000
1350172 | Rikenstruksion cuti pallatesh 1,764, 40 2025 2025 1,769,400
1550137 | 1550137 Projekie icknike EECHIRVI 2025 W25 + [0, 0 3,967,368 3,967,368 367,368
Oponcrce feknike per
1350173 | objeklin"Rikonstruksion 1 muges lagjia e 43,796 025 2025 48,796 40457 40,457 A0A37
re, Fushe Ammez*
1550074 | Flan Menaxhini ne pyje 11,250,518 2023 2025 11,250,528 1117583 1,117,583 L117.583
1550041 | 1550041 Reething varesa fshoti gebik 1,200,000 2025 2023 1,200,000 1,164,004 1,16, 000 164000
1550165 Supervizion pér objcktin "
1550165 | Rikonstruksion i Kopéshtit 1E Emijeve 323 A58 2025 2025 I3 458 97,089 9108 97,089
Fushé Arrce”
1550166 Kolandim per objektin *
1550066 | Rikenttruksion | Kopeshtit ¢ femijove 66,000 2025 20215 fifs KHD
Fushé Arrée®
Supervizin per objektin”Rikenstruksion
1550175 1 rruges lagjia ¢ e, Fushe Amez® 311,000 25 2015 311000
Kolmudim per ebjekiin®Rikonstksion [ =
1550176 rruges lopiia o re, Fushe Arres” 3170 w2E 2025 32170
= 1550167 Superviclon p2r objekiin ™ 5
1550067 | O itim § digks §& rezervuarit Iballo”™ Q40,0 2023 2025 40,000
1350 168 Foloudin pér ohjektin®
1330168 litim 1 diggs £& rezervuarit Toalle” 97,000 2025 2023 47,000
1550177 | Blege kosha mbetrinach 457,370 2015 2025 457,376 357600 357600 357,600
1550078 [ Blerfe aleveie 3,750,000 2025 2025 3,750,000 3,690,000 3HHL000 3,690,000
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1550179 | Blege kamjoni me vine 2.50H),EKM1 035 025 2,500,000 24950000 2A95,000 2,495,004)
1ssungo{ RORBILERD Tsbelaavs o By di 434,000 2025 2025 434,000
1550181 r::::f_{i il asooon | 2008 2025 330,000 298,560 298 5611 298,560
1550182 | Recthim varesa Qafe Mali, Lumbardhe 1,200,000 2025 25 1,200,800 983362 983,362 983,362
1550183 | Paisc guzhine 120,000 2025 025 120,000 100000 100,000 100,000
1550184 | Bletje dhe vendose isbela sensibilizucse 223,500 025 2125 223,500 175,000 175,000 175,000
sl | homimBecTiiestas Adminisimiive 300,000 2025 025 300,000 293984 293,989 291,988
1550186 | Paisje per sherbime publike 445,000 2025 25 145,000 409,500 109,800 A6.800
1550187 | Blerje mini cskavator L300,000 2025 025 1,500,000
1550188 | Blerje luoristmde pick up 1200000 2025 1025 1,200,000
1550189 | Blerje kaldaje per Cerdlien 333627 2025 025 133,627 279 6000 219,600 279,600
1550190 | Biege Sebame dm per shkoale 200,000 2005 025 200,000 180,000 180,000 180,000
Projektet me financim te Huaj (né lek)
REALIZIMI ﬁkgléilfelg‘llv
;:;fék-m Emini! 1 poojckil Grond/Rrot :‘i‘ﬁzl E?f'j'i"’(‘u‘f T:%E':ii':.( s Tt ':;opr:::::ﬁ" i ?ﬁﬂl".,"'n{c'
mijjorefjetore)  perivdhEn
akluale
1550170 | Blerje fodrone 6,748,200 2035 2028 6,748,200
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1.6. Ndryshimet e buxhetit

Gjaté vitit 2025 jané béré 4 ndryshime buxhetore pér t& akomoduar nevojat pér realizimin e objektivave
té vendosura nga bashkia gjaté kétij viti. Kwto ndryshime kanw kaluar tw gjitha fazat sipas legjslacionit nw
fugi dhe janw ngarkuar nw sistemin AFMIS.

Kéto t& dhéna plotésohet gjaté raportimit té ekzekutimit té buxhetit

1.7. Céshtje té barazisé gjinore

Barazia mes grave dhe burrave pérbén njé t& drejté themelore pér té gjithé. Autoritetet vendore
pérfagésojnd nivelet mé afér njerézve, ndaj kemi pérgjegjési té drejtépérdrejté qé me veprimet dhe
politikat tona té nxisim progese gé promovojné njé shoqéri té barabarté.

Ne, jemi t& vetédijshém qé pérqafimi i konceptit té barazisé éshté njé tregues i spikatur i njé geverisjeje
t& miré. Ndaj, sot Bashkia Fushe Arrez i kushton vémendje té veganté nxitjes pér barazing gjinore. Né kété
kuadér, Bashkia Fushe Arrez ka ndérmarré disa nisma pér té nxitur pérfshirjen demokratike dhe té
barabarté té burrave dhe grave, djemve dhe vajzave né progese té ndryshme vendimmarrjeje dhe
pérfagésuesimi si dhe ka ndjekur politika sociale pér pérkrahjen e tyre né ményré té barabarté. Aty ku ka
gené e mundur, Bashkia Fushe Arrez ka pércaktuar edhe tregues performance me bazé gjinore, té cilat
paragiten né programet pérkatése buxhetore qé shtjellohen né kété dokument.

1.8.  Opinione té auditit té brendshém dhe té jashtém

Gjaté vitit 2025, né bashki jané zhvilluar auditime, nga t& cilat auditime nga njésia e auditimit t&
brendshém dhe auditime nga Kontrolli i Larté i Shtetit.

Nga auditimi i zhvilluar nga njésia e auditimit t& brendshém té bashkisé jané léné rekomandime dhe jang
marré masat pér adresimin e tyre nga bashkia.
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2. INFORMACION FINANCIAR

2.1. REALIZIMI | TE ARDHURAVE

Analiza e realizimit té té ardhurave:
Té ardhurat e bashkisé pérbehen nga:

e Té ardhurat nga burimet e veta vendore ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe
taksat e ndara, té ardhurat nga tarifat vendore dhe té ardhura té tjera té bashkisé, pérfshiré
edhe trashégiminé nga Fakt Paraardhés. Té ardhurat e veta kané zéné mesatarisht 6% té té
ardhurave té pérgjithshme té bashkisé.

o Taéardhurat nga transfertat e geverisé gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar,
transferta specifike (e pakushtézuar sektoriale) pér funksionet e reja, qé i jané transferuar
Bashkisé dhe transferta e kushtézuar. Té ardhurat nga buxheti géndror kané zéné mesatarisht
94% té té ardhurave t& pérgjithshme té bashkisé.
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TOTAL! | BURIMEVE TE FINANCIMIT
Tabela mé poshté paraget té ardhurat sipas planifikimit 2024 dhe realizimit 2024.

Totali i Burimeve té Planifikimi 2025 Fakti 2025 Realizimi 2024
Financimit ‘ 544,764,258 98,207,274 18.03
TE ARDHURAT E AGRAGUARA
Tabela mé poshté paraqet té ardhurat e agreguara sipas planifikimit 2024 dhe realizimit 2024.
: ’ Viti Plani i Realizimi
Kodi Lloji i te ardhures Baraardnes!| FIehikust Fakt Eakt
TE ARDHURA NGA
A BURIMET E VETA 22569 28555 57474 201
TE ARDHURA NGA
B BUXHETI QENDROR 335479 | 380792 351873 100
C HUAMARRIJA 0
TRASHEGIMI NGA
D VITI | SHKUAR 72325 | 135417 135417 100
Viti paraardhes Viti korent .,
135417, 10%

72325,17% 22569, 5%

L] N—

= TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA = TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

= TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR = TE ARDHURA NGA BUXHET| QENDROR
+ HUAMARRJA « HUAMARRIA

« TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR « TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR

11
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TE ARDHURAT SIPAS KATEGORISE
Tabela mé poshté paraqet t& ardhurat nga burimet e veta sipas planifikimit 2024 dhe realizimit 2024.

‘ 5 Fakti Viti |
Kodi Lloji Paraardhes | Pritshmi Akt

Té ardhura nga taksat

Al 10930 8672 13363
lokale

A2 Té ardhura nga taksat e 3402 4573 22745
ndara

A3 Té ardhura nga tarifa 9156 8710 6542
vendore

A4 Té ardhurat e tjera 22065 6600 800

12
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Falkti i vitit

Viti paraardhes

= Té ardhura nga taksat lokale
u Té ardhura nga taksat e ndara
u Té ardhura nga tarifa vendore

« Té ardhurat e tjera

25000

20000

15000

10000

5000

Té ardhura nga taksat lokale Té ardhura nga taksate

| pritshmi

23%
i' —
5 0 i

w Té ardhura nga taksat lokale
s Té ardhura nga taksat e ndara

n Té ardhura nga tarifa vendore

Té ardhurat e tjera

Té ardhura nga tarifa

= Té ardhura nga taksat lokale
u Té ardhura nga taksat e ndara
« Té ardhura nga tarifa vendore

» Té ardhurat e tjera

-2

Té ardhurat e tjera

ndara vendore
e=@=TFakti Viti Paraardhes ==@==| Pritshmi 2= Fakt
Falti Viti 1
. 4 k
Kodi Lloji Paraardhes)| tritshrrill ekt
aid Transferfa e 165005 | 204589 165005
pakushtézuar
- Transferta e 105888 | 114908 111908
kushtézuar

13
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| 130898 | 175716 l 130898 |

Viti paraardhes

u Transferta e pakushtézuar
w Transferta e kushtézuar

= Trasferta specifike

250000

200000

150000

100000

| B.3

50000

Fakti Viti Paraardhes

| pritshmi

s Transferta e pakushtézuar
w Transferta e kushtézuar

= Trasferta specifike

| Pritshmi

e Transferta e pakushtézuar s Transferta e kushtézuar -

Fakti

» Transferta e pakushtézuar
= Transferta e kushtézuar

u Trasferta specifike

Fakt

—=Trasferta specifike

Kodi

Lloji

Fakti Viti
Paraardhes

| Pritshmi

Fakt
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c1 Huamarrja 0 0 0
' afatshkurté
Hua i
c2 e 0 0 0
afatgjaté
) Falti Viti |
sod| Lio) Paraardhes | Pritshmi Faks
T % s
D.1 reshegiini.pe 78713 | 46113 | 100616
destinacion
D.2 Trastisgimbme 32,500 | 35940 35,940
destinacion
Viti para ardhes | pritshmi Fakti
m Trash&gimi pa destinacion = Trashégimi pa destinacion = Trashégimi pa destinacion
= Trash&gimi me destinacion m Trashégimi me destinacion u Trashégimi me destinacion
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120000

100000

80000

60000

40000

20000

2.2,

!

Fakti Viti Paraardhes

==@==Trashégimi pa destinacion

SHPENZIMET

| Pritshmi Fakt

==@=="Trashégimi me destinacion

Bashkia ka administruar dhe menaxhuar fondet, sipas 14 programeve té miratuara, té listuara mé

poshté:
Lokali 2155.Kodi 001.Dist.-30 Shuma o shpenzimeve
PLAN FAKT % REALIZIM
Gr.Tit.Ka Pershkrimi SHUMA
00-01110-1 | Aparati Administrativ 108,452,874 | 97,467,003 89.87
00-03140-1 | Policia Bashkiake 3,243,000 2,725,979 84.06
00-03280-01 | Mbrojtja Civile 8,140,000 401,491 4.93
00-05100-1 | Menaxhimi | mbetjeve 11,687,941 7,201,197 61.61
00-06260-1 | Sipermarrja publike 60,322,244 | 47,472,752 78.70
00-09120-1 ARSIMI BAZE 2,175,000 2,175,000 100.00
00-09230-1 ARSIMI MESEM 330,000 327,266 99.17
00-10430-01 | Cerdhja ditore 3,618,000 3,359,203 92.85
Ndermarrja sociale (projekti i Qendrres

00-10430-1 | multidigiplinore) 2,229,000 1,485,381 66.64
00-10661-1 Strehimi social 2,389,680 2,389,680 100.00
00-04910-01 | Fondi rezerve 1,000,000 0 0.00
00-04940-01 | Kontigienca 1,000,000 0 0.00
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00-01110-5 | Aparati Administrativ 27,895,000 5,998,782 21.50
00-05100-5 Menaxhimi i mbetjeve 3,690,000 1,236,000 33.50
00-06260-5 Sipermarrja publike 23,693,717 8,832,637 37.28
00-09120-5 | ARSIMI BAZE 1,819,000 1,735,028 95.38
00-09230-5 | ARSIMI MESEM 440,000 440,000 100.00
00-10430-5 Cerdhe ditore 500,000 390,398 78.08
00-06260-6 | UNDP+AMB Japoneze 8,494,700 1,746,500 20.56
00-03280-01 | Mbrojtja nga zjarri 27,364,863 23,868,785 B7.22
00-04240-01 | Uijitjia dhe Kullimet 5,425,001 4,303,906 79.33
00-04260-01 | Administrimi | Pyjeve 32,387,103 29,627,908 91.48
00-04520-01 | Rrugel rurale 25,029,093 23,021,932 91.98
00-09120-1 ARSIMI BAZE 56,696,674 44,205,673 78.11
00-09230-1 ARSIMI MESEM 5,913,028 5,869,707 99.27
16-01170-1 Gj.civile 3,568,769 3,486,263 97.69
73-01620-1 Shp. KZQV-te 1,091,262 893,562 81.88
17-10910-1 Emergjenca Civile 13,058,732 6,175,428 47.29
11-9120-01 Arsimi baze (Te tjera) 10,898,857 10,240,057 93.96
13-10430-1 | Ndihme ekonomike Paaftesi e perkujdesje 83,625,000 | 82,427,371 98.57
Ndermarrja sociale (projekti i Qendrres

13-10430-1 multidisiplinore) 2,665,800 2,665,800 100.00
04-06190-01 | Strehimi social 6,019,920 6,019,920 100.00

TOTALI: 544,764,258 | 428,190,699 79

Totali i shpenzimeve buxhetore té bashkisé éshté realizuar né masén 79%

Grafiku i shpenzimeve
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Transferta e pakushtézuar dhe té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtézuar dhe té ardhurat nga burimet e veta, jané burimi kryesori buxhetit té bashkisé
dhe zéné peshw tw rwndwsishme té totalit té realizimit té shpenzimeve té buxhetit. Bashkia i pérdor pér
financimin e funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”. Gjaté vitit 2025
pérveg administrimit dhe dhénies sé shérbimit ndaj qytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi
burimet e veta dhe siguroi té ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Transferta e pakushtézuar sektoriale
Transferta e pakushtézuar sektoriale pérdoret pér té financuar funksionet e transferuara si me poshté:

Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor né arsimin
parauniversitar.

Né transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2025, jané akorduar fondet pér personelin edukativ dhe
ndihmés té arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés té arsimit parauniversitar.

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)

Né transfertén e pakusht&zuar té vitit 2025, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. Né kéto fonde béjné pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore té punonjesve si dhe
shpenzimet operative.

Rrugét rurale

Né transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2025, jané alokuar fondet pér rrugét rurale té
transferuara nga garku né bashki.

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Né transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2025, jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor dhe
kullosor. N& kété fond pérfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe
shpenzimet operative.

Ujitia dhe Kullimi

N& transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2025, jané planifikuar fondet pér ujitjen dhe kullimin. N&
kété fond pérfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe shpenzimet
operative.

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2025, jané akorduar fonde pér arsimin e mesém té
pérgjithshém. N& kété transferté jane te pérfshira: fondet pér paga dhe sigurime shogérore té personelit
(punonjés dhe edukator) dhe shpenzimet operative.

Qendrat e Shérbimeve Sociale
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Né transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2025 jané akorduar fondet pér paga dhe sigurime
shogérore té personelit dhe shpenzime operative.

Transferta e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit té Gjendjes Civile,
komisionet e zgjedhjeve, fondet pér mbéshtetie me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé, pér
pérsonat me aftési ndryshe dhe per emergjenca civile.

Informacioni i detajuar mbi té shpenzimet e pritshme pér 2025 dhe realizimin faktik pér kété vit, sipas
programeve buxhetore paragitet né tabelén e méposhtme.

Totali i Programeve | Pritshmi 2025 Fakt 2025
Buxhetore 544764 420191

2.2.1. Shpenzimet buxhetore sipas natyrés ekonomike

Kodi i grupit /
Bashkia TFushe-Arrez 2155001
Njésisé vendore
Programi Totali Kodi i programit
> -5 -6 (M=(6)(5)
A Emétioi e | Ruxpevionrblnl | el | s
dskllnmr i | pedudiitafprogresly, | PETRINS/progrsiv
600 Pagn 252641001 256695001 210740816 | 720076818
Gl Sigutime shoqirore 42006141 42974141 35219260 | 120199542
602 Mallea dhe shérbime té Gera 67581146 57496736 45152196 | 170230078
603 Subvencione 0 0 0 0
i Transferta korrente t& brendshme 340000 340000 100000 TRO000
605 Transferta korrente (& huaja 0 0 0 t
606 Trans pé bush. fam. & individ 09774295 10394575 836260 | 25005130
Néntotali Shpenzime korrente 372342583 367900453 292048532 1036291568
230 Kapirale t¢ patruptzoara 18999324 18999324 8418958 | 46417606
231 Kapitale ¢ trupizuara 27653331 29422731 15814808 | 72890870
232 Transfeeta kapitale 0 0 0 0
Néntotali Shpenzime kapitale me financim té brendshém 46652655 48422055 24233766 119308476
230 Kapitale ti patrup€zuan 0 0 0 0
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Shkurt, 2026

231 Kapitale té trupfzunca
232 Transferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale ﬂ;ne'-ﬁnanclm‘u‘% huaj

Totali
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2.2.2. Analiza e detajuar e shpenzimeve sipas programeve buxhetore dhe treguesve té

monitorimit té buxhetit

Funksioni i Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi
01110

Emri

Planifikimi Menaxhimi
dhe Administrimi

i Pérshkrimi

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore pér
zhvillimin dhe zbatimin e politikave té
pérgjithshme pér personelin, shérbime té

pérgjithme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e

dokumenteve dhe arkivave té njésisé,
ndértesave né pronési apo té zéna nga
njésia, parge gendrore automjetesh,
zyrave té printimit dhe IT etj., shpenzime
pér ofrimin e shérbimeve qé mbéshtesin
' veprimtariné e kryetarit, késhillit dhe

komisioneve té késhillit, bazat e té

' dhénave vendore apo shérbime gé lidhen

me prodhimin dhe pérhapjen e

_informacionit publik.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

yitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria Realizimi
Pérshkrimi 25 . Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt 20
ekonomike Fakt
Kapitale té
pita ? ie 230 0
Patrupézuara
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Kapitale té
Trupézuara

231 810

Transferta

232
Kapitale

Pagat 600 46011 90019707 71558815 79

Sigurimet
E |m 601 7554 14590967 11789090
Shogérore 81

M:i”l’a dne 602 19346 31221000 19841770
shérbime 64

Subvencione 603

Té tjera

transferta
. 604 101 340000 100000 29
korrente té

brendshme

Transferta
korrente té 605
huaja

Transferta pér

Bhetet 606 203 176200 176200 100
Familiare dhe

Individét

Rezerva 609 0

Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono

Té tjera 69/? 0

Totali

Plan i rishikuar Realizimi

103465875 32881999

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancgs sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
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programit, objektivat ¢ politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t&
PBA-sé.

1 Qeverisje vendore e pérgjegjése dhe administrata e saj transparente

1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore

Indikatori Njesia matese Plan Fakt

Raporti né % mes
puncnjésve té trajnuar | 14.35 14.35
dhe punonjésve total

Rritja e kapacitetit té
punonjésve té bashkisé

Numri i punonjésve té
administratés qé kané

Rritja e lévizur brenda vitit
géndrueshmérisé sé kundrejt numrit total té | 10 10
administrates civile punonjésve té

administratés (raporti

né %)

2 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Totali i burimeve

Bashkia e mbylli . , )

, o financiare minus
bilancin vjetor pa , i 0 0
36 shpenzime totale né

defigit o

leké né vit

3 Rritja e pjesémarrjes aktive té qytetaréve né vendimmarrje

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Rritja e pjesémarrjes Numri i konsultimeve

aktive té gytetaréve né | o publikun té 120 120
vendimmarrje realizuara né vit
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kundrejt numrit té
konsultimeve me
publikun gé parashikon
ligji (né %)

4 Bashkia siguron strehim social pér shtresén vulnerabél

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Numri i familjeve
pérfituese nga bonuset
Rritja @ mhéshtetjes e banesave sociale 19 19
me bonuese sociale (cash pér kontraté
giraje, ndryshimi vjetor
né numer)
5 Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore
Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Numri i rasteve té
gjetura / inspektuara té
Rritja e sigurisé sé tregtimit té produkteve 0 0
konsumatorit né tregje informale,
ndryshimi vjetor né
numeér
Shtimi i sipérfages sé Sipérffaqe € ptalrae
hapésirave glodhesé ;loc.i.hese dhe s 0 0
- argétuese, ndryshimi
dhe argétuese . .
vjetor né m2
Numri i shfagjeve
Shtimi i aktiviteteve kulturore; artistike té
kulturore té mbéshtetura me 0 0
organizuara nga fondet e bashkisé
bashkia (ndryshimi vjetor né
numer)
Numri i planeve
Bashkia zhvillon sektorale g& mbulojné | 1 1
territorin né pérputhje | yitin na shqyrtim
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me planet sektorale
(instrumenté ligjor)

Bashkia zhvillon
territorin né pérputhje
me planet e detajuara
(instrumenté ligjor)

Numri i planeve té
detajuara q& mbulojné | 5 5
vitin né shqyrtim

2 Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit té pérbérésve té gjendjes civile té shtetasve shgiptare,
shtetasve té huaj dhe té personave pa shtetési, me banim té pérkohshém/té pérhershém né R.SH.

1 Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike

Indikatori Njesia matese Plan Fakt

Numri i dokumentave
té prodhuar né vit né

Rritja e numri té krahasim me numrin e
dokumentave té dokumentave té
5 . e | B 15
prodhuar / léshuar nga | prodhuar / I&shuar pér
gjendja civile qytetarét né vitin e

kaluar (ndryshimi
vjetor né numér)

Plani | Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasin e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve njerézore

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt
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PUNONIES TE
TRAINUAR

Numér

65

63

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT

Numér

65

63

2 Pérmirésimi i menaxhimit té burimeve financiare

3 Rritja e pjesémarrjes aktive té qytetaréve né vendimmarrje

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Fakt

NUMRI |
KONSULTIMEVE
PUBLIKE TE KRYERA

Numér

4 Bashkia siguron strehim social pér shtresén vulnerabél

5 Pérmirésimi i punés sé bashkisé drejt realizimit té standardeve ligjore

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Falkt

HAPESIRA PUBLIKE
CLODHESE DHE
ARGETUESE NE M2

m2

1000

1000

NUMRI |
INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA
BASHKIA: -PLANI |
PERGJITHSHEM
VENDOR MBULON
VITIN NE SHQYRTIM

Numér

NUMRI |
INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA
BASHKIA: - NUMRI |
PLANEVE TE DETAJUAR
QF MBULOJNE VITIN
NE SHQYRTIM

Numér
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NUMRI |
INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA
BASHKIA: - NUMRI |
PLANEVE SEKTORIALE
Qf MBULOJNE VITIN
NE SHQYRTIM

Numer

NUMRI | SHFAQEVE
KULTURORE; EVENTE
ARTISTIKE TE
MBESHTETURA ME
FONDET E BASHKISE

Numér

1 Shérbime mé eficiente dhe shkurtimi i kohés né ofrimin e shérbimeve publike

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Fakt

Numri i dokumentave
té prodhuar/léshuar +
regjistruar nga gjendja
civile

Numér

2500

2515
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, qé mund ta ndihmaojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

DITE TRAJNIMI NE
TOTAL Numér 27 63

PUNONIJES TE
BASHKISE NE TOTAL Numér 315 289

NUMRI TOTAL |
PUNONJESVE QF KANE
LEVIZUR NGA
ADMINISTRATA
BRENDA VITIT Numér 10 10

' NUMRITOTALI
PUNONJESVE QE
PUNOJNE PER
ADMINISTRATEN E
BASHKISE Numér 45 40

PUNONIES QE JANE
ULUR NE DETYRE NE
ADMINISTRATE

BRENDA VITIT Numér 0 : 0

TOTALI | SHPENZIMEVE
BUXHETORE (NE LEKE) | Leké 428,190,899 428,190,699

TOTALI | TE
ARDHURAVE (TE VETAT
QQ DONACIONE ETJ)
(NE LEKE) Leké

544,764,258 544,764,258

NUMRI |
KONSULTIMEVE
PUBLIKE TE
PARASHIKUARA ME
LIGJ Numér ) 5
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POPULLESIA TOTALE
NEN ADMINISTRIMIN E
BASHKISE Numér 10,899 10899

HAPESIRA PUBLIKE
CLODHESE DHE
ARGETUESE NE M2 m2 1,000 1000

TOTALI | DETYRIMEVE
TE PRAPAMBETURA NE
LEKE Leké 0 0

TOTALIITE
ARDHURAVE NGA
BURIMET E VETA TE
BASHKISE NE LEK Leké 43,450,000.00 57,473,857

NUMRI |
INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA
BASHKIA: - NUMRI |
PLANEVE SEKTORIALE
QF MBULOJNE VITIN
NE SHQYRTIM Numér 5 5

NUMRI |
INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA
BASHKIA: - NUMRI |
PLANEVE TE DETAJUAR
QF MBULOJNE VITIN
NE SHQYRTIM Numér 5 5

NUMRI |
INSTRUMENTAVE TE
PERDORUR NGA
BASHKIA: -PLANI |
PERGIITHSHEM
VENDOR MBULON
VITIN NE SHQYRTIM Numér 5 5

NUMRI TOTAL |
PUNONJESVE TE
BASHKISE QE KANE
LEVIZUR NGA PUNA
BRENDA VITIT Numér 10 10
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Funksioni Arsimi bazé pérfshirgé arsimin parashkollor

Pérshkrim i Pérgjithshém

' Kodi Emri Pérshkrimi

09120 | Arsimi bazé pérfshifé Shpenzime pér paga pér mésuesit e
arsimin parashkollor kopshteve té fémijéve dhe stafit

mbéshtetés; Programe mésimore pér
trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve;
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e
| kopshteve. Ndértim dhe mirémbajtje e
‘ strukturave shkollore;

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
P g P g

R Llogaria T . 3 Realizimi
Pérshkrimi g I Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt
ekonomike Fakt

Kapitale té

g 230 0
Patrupézuara
Kapitale té

ap . te 231
Trupezuara
Transf

rar.is erta 932 .
Kapitale
Pagat 600 48286000 48286000 37942574 79
Sigurimet

" 601 8310674 8310674 6263099

Shogérore 75
M dh

E.l.lir£.| ¢ 602 3994000 3994000 3910028
shérbime 98
Subvencione 603
TéE tjera 604
transferta
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korrente té
hrendshme

Transferta
korrente té 605
huaja

Transferta pér
Buxhetet

606

Familiare dhe

Individét

Rezerva 609 0

Interesa per

kredi direkte 650 0

ose bono

Té tjera 69/? 0
Totali

Plan i rishikuar Realizimi
60590674 48115701

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paragitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet ¢ politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér gdo vit té
PBA-sé.

1 1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar. 2.
Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombétar e lokal, si dhe administrimin e
objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Mésimi né klasat e Numri mesatar i B0 4.81
arsimit parashkollor fémijéve pér njé
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zhvillohet sipas
standardit kombétar

puncnjés mésimor né
arsimin parashkollor

Mésimi né klasat e
arsimit bazé zhvillohet

Numri mesatar i

sistemit parashkollor

parashkollor kundrejt
numrit total té
fémijéve 3 - 6 vjeg

. . nxénésve pér gdo 5.23 4.96
sipas standardit OIS .
kombétar P
Meésimi né klasat e . :
arsimit parashkollor gl
s oy fémijéve né njé klasé té | 12.8 10.1
zhvillohet sipas S
standardit kombétar P
Mésimi né klasat e . ,
o & ; Numri mesatar i
arsimit bazé zhvillohet _ G
X . nxénésve té arsimit 2.5 2.52
sipas standardit A—— "
. bazé né njé klasé
kombétar
Raporti né % i numrit
té fémijéve gé
Rritja e frekuentimit té | frekuentojné sistemin
: ) 16.4 20,79

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit & shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv & Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojn& né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar) dhe parashkollor

Emri

Njesia matese

Plan i rishikuar

Fakt

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT

Numér

25

25
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, qé mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

NUMRI | FEMIJEVE TE
REGJISTRUAR NE
SISTEMIN
PARASHKOLLOR Numér 128 101

KLASA NE SISTEMIN
PARASHKOLLOR Numér 10 10

NXENES TE
REGJISTRUAR NE
ARSIMIN 9-VJEGAR Numér 379 379

KLASA NE SISTEMIN E
ARSIMIT BAZE Numér 216 203

MESUES NE SISTEMIN
PARASHKOLLOR Numér 21 21

NUMRI | MESUESVE NE
SISTEMIN E ARSIMIT

BAZE Numér 103 103
NUMRI | FEMUEVE TE

MOSHES 3 - 6 VIEC Numér 50 42
NUMRI | KOPSHTEVE Numér 5 5
SHEENZIMET & 60590674 48115701

PROGRAMIT NE LEKE Leké

NDERTESA
FUNKSIONALE TE
ARSIMIT BAZE DHE

PARASHKOLLOR Numér 1 1
STAF MBESHTETES NE
ARSIMIN BAZE Numér 29 29
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STAF MBESHTETES NE
ARSIMIN
PARASHKOLLOR Numér

25 25

NUMRI | KOPSHTEVE
ME DREKE Numér

OBJEKTE TE ARSIMIT
BAZE DHE
PARASHKOLLOR QE
PLOTESOJNE
STANDARDIN LIGIOR
TE KUSHTEVE TE
SIGURISE DHE
SHENDETIT (KUSHTE
HIGJENO-SANITARE
DHE NGROHIJE ETJ Numér

NUMRI | STAFIT TE
PROGRAMIT Numér

56 54

Arsimi i mesém i pérgjithshém

Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi Emri
' 09230 | Arsimii mesém i
pérgjithshém

- Pérshkrimi

i Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve |
shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe

' mirémbaijtje e ndértesave arsimore e

' sistemit shkollor parauniversitar, me

' pérjashtim té shkollave profesionale.
Shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport,
ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje
pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2025.
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Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Llogaria Realizimi
Pérshkrimi e ; Buxheti fillestar | I pritshmi Fakt
ekonomike Fakt
Kapi te
pltal? ] 530 0
Patrupézuara
Kapi =
ap|tf|€ té 231
Trupézuara
Transfert
ar.'us erta S 5
Kapitale
Pagat 600 5043028 5043028 5025168 100
S|gun__me': 601 870000 870000 844539
Shogérore 97
Mallra dhe
602 770000 770000 767266
shérbime 100
Subvencione 603 0
Té tjera
tr
ansferta ] 604 0
korrente té
brendshme
Transferta
korrente té 605 0
huaja
Transferta pér
Buxhetet
606 0
Familiare dhe
Individét
Rezerva 609 0
Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bano
Té tjera 69/7? 0
Totali
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Plan i rishikuar Realizimi
6683028 6636973 | 99

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit éshté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancgs per ¢do vit t&
PBA-sé.

1 Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar ne
arsimin e mesém té pérgjithshém

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém (mesém)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t&€ shérbimeve (€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné n& arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit té pérgjithshém (mesém)
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Projektet e Investimeve té Programit
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

NXENES TE
REGJISTRUAR NE
SISTEMIN E ARSIMIT TE
MESEM Numér 97 97

KLASA NE SISTEMIN E
ARSIMIT TE MESEM Numeér 6 6

NUMRI | NXENESVE QE
PERFUNDOJNE
SISTEMIN E ARSIMIT
BAZE (9 VJECAR) Numér 58 56

NDERTESA
FUNKSIONALE TE
ARSIMIT TE MESEM numér 2 2

SHPENZIMET E

i i . 66B3028 6636973
PROGRAMIT NE LEKE Leké

STAF MBESHTETES NE
SISTEMIN E ARSIMIT TE
MESEM Numér 8 8

OBJEKTE TE ARSIMIT TE
MESEM QE
PLOTESOINE
STANDARDIN LIGJOR
TE KUSHTEVE TE
SIGURISE DHE
SHENDETIT (KUSHTE
HIGJENO-SANITARE
DHE NGROHIE ETJ Numér 2 2
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Funksioni Shérbimet e Policisé Vendore

I Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi
03140

Emri

Vendore

Shérbimet e Policisé

Pérshkrimi

Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzime buxhetore té
nevojshme pér sigurimin e mbrojtjes,
getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe
punéve publike brenda territorit té njésisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi,
si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve
té tjera té nxjera nga Kryetar i Njésisé dhe |
vendimet e Késhillit t& Njésisé.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2025.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ckonomike

Llogaria ; : Realizimi
Pérshkrimi B Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt

elkonomike Fakt
Kapi a
ap|tal? té 230 0
Patrupézuara
Kapitale tée
. 231 0
Trupézuara
Tran
ra_sferta 232 0
Kapitale
Pagat 600 2668000 2668000 2235200 84
Sigurimet

. 601 445000 445000 373279

Shogérore 84
M?”re,] che 602 130000 130000 117500
shérbime 90
Subvencione 603 0
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Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604 0

Transferta
korrente té 605 0
huaja

Transferta pér
Buxhetet
Familiare dhe
Individét

606 0

Rezerva 609 0

Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono

Té tjera 69/? 0

Totali

Plan i rishikuar Fakt Realizimi
2725979 517021 84%

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s& Programit éshté paragitur ng tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé&
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t&
PBA-sé.

1 Pérmirésimi i sigurisé sé komunitetit

1 Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe getésiné publike né komunitet

Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Rritja e numrit té Raporti né % i ankesave | 140 83.33
ankesave té qytetaréve | dhe konflikteve té
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q# jan& menaxhuar nga
policia bashkiake

zgjidhura kundrejt
numrit té tyre né total
té ardhur né policing
bashkiake

Punonjésit e policisé
bashkiake gézojné
statusin sipas ligjit

Raporti midis
punonjésve me status
té oficerit té policisé
bashkiake kundrejt
numrit total té
punonjésve té policisé
bashkiake

Pérmirésimi i efigiencés
sé shérbimeve té
policisé vendore

Shpenzimet buxhetore
pér shérbimet e 2725979
policisé bashkiake

517021

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve (& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t8 Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
1& produktit.

1 Rritja e shérbimeve bashkiake pér siguriné dhe qetésiné publike né komunitet

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

NUMRI | RASTEVE TE
KONFLIKTEVE/MOSMARREVESHJEVE

TE RAPORTUARA DHE Numér 85 89
REGJISTRUARA NE POLICINE
BASHKIAKE
Raste konfliktesh/mosmarreveshjes —
te zgjidhura nga policia bashkiake 89 89
MBESHTETJE E POLICISE SE SHTETIT e

Numér 0 0

PER NDERTIMET PA LEJE
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NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT Numér 4 4
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Projektet e Investimeve t& Programit
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Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, qé mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan i rishikuar Fakt

PUNONJES ME STATUSIN OFICER TE
POLICISE BASHKIAKE Numér 0 0

NUMRI TOTAL | PUNONJESVE TE
POLICISE BASHKIAKE Numér 4 4

SHPENZIMET E PROGRAMIT NE LEKE | Leké 2725979 517021

KAMERA TE VENDOSURA NE PIKA

STRATEGJIKE TE QYTETIT Numér 4 4
NUMRI | AKTEVE ADMINISTRATIVE

TE NXJERRA NGA ORGANET E

QEVERISJES VENDORE Numér 8 6

NUMRI | AKTEVE ADMINISTRATIVE
TE EKZEKUTUARA Numér 2 6

NUMRI TOTAL | PUNONJESEVE
FEMRA TE POLICISE BASHKIAKE Numér 1 1

NUMRI | RASTEVE TE
KONFLIKTEVE/MOSMARREVESHIEVE

TE RAPORTUARA DHE

REGJISTRUARA NE POLICINE

BASHKIAKE Numér 85 89
Raste konfliktesh/mosmarreveshjes

te zgjidhura nga policia bashkiake Numeér 89 89
MBESHTETIE E POLICISE SE SHTETIT

PER NDERTIMET PA LEJE Numér 0 0
NUMRI | STAFIT TE PROGRAMIT Numér 4 3
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Funksioni Mbrojtja nga zjarri dhe mbraojtja civile

‘ Pérshkrim i Pérgjithshém

Kodi Emri Pérshkrimi

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe Né kété program buxhetor bashkia
mbrojtja civile ‘ planifikon shpenzime buxhetore pér té

siguruar funksionimin e njésive zjarrfikése
dhe shérbimeve té tjera té parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e
mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té

[ pérmbytura etj, si dhe rritjen e

kapaciteteve té punonjésve dhe

ndérgjegjésimit né komunitet pérmes

programeve trajnuese té parandalimit dhe

mbrojtjes kundér zjarrit.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2025.

Shpenzimel e Programit sipas Kategorive ekononike

Llogaria Realizimi
Pérshkrimi 5 Buxheti fillestar | | pritshmi Fakt
ekonomike Fakt
Kaoi i
ap|ta|? té 230 0
Patrupézuara
Kapitale té
PRSI 231 0
Trupézuara
nsfe
Tra_s rta 232 0
Kapitale
Pagat 600 20896863 20896863 18220147 87
Slgurlj'net 601 3300000 3300000 2606045
Shoqérore 79
Mallra dhe
o 602 3756705 3756705 3444084
shérbime 92
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Subvencione 603

Té tjera
transferta
korrente té
brendshme

604

Transferta
korrente té 605
huaja

Transferta pér
Buxhetet

Familiare dhe
Individét 0

606 7551295 7551295

Rezerva 609 0

Interesa per
kredi direkte 650 0
ose bono

Té tjera 69/? ' ' 0

Totali

Plan i rishikuar Fakt Realizimi
35504863 | 24270276 68%

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paragitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&

programit, objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&
PBA-s&.

1 Administrimi i parandalimit té zjarrit dhe problemeve té shérbimeve té mbrojtjes kundér zjarrit,
permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

1 Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit
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